1

平成 24 年 6 月 8 日

各  位

  会 社 名   王 子 製 紙 株 式 会 社
  代表者名   代表取締役社長 進藤 清貴

  (コード番号 3861 東証・大証)
  問合せ先   執行役員

経営管理本部長  武田 芳明
   (TEL. 03-3563-1111)

（追加）持株会社制移行に伴う会社分割および商号変更に関するお知らせ

 平成 24 年 5 月 14 日付「持株会社制移行に伴う会社分割および商号変更に関するお知らせ」に関し

て、「分割する資産、負債の項目および金額」を追加確定事項としてお知らせいたします。

記

平成 24 年 5 月 14 日付「持株会社制移行に伴う会社分割および商号変更に関するお知らせ」のうち
「４．分割する事業部門の概要」の「（3）分割する資産、負債の項目および金額」について、追加確

定事項をお知らせいたします。

当社から各承継会社へ分割する最近日（平成 24 年 3 月 31 日）における資産、負債の項目および

帳簿価額は、下記のとおりです。

１．王子マテリア株式会社（平成 24 年 10 月 1 日付で「王子板紙株式会社」より商号変更予定）

へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 66億円 流動負債 388億円
固定資産 494億円 固定負債 3億円

合計 560億円 合計 391億円

資産 負債

２．王子製紙株式会社（平成 24 年 10 月 1 日付で「王子製紙分割準備株式会社」より商号変更予

定）へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 433億円 流動負債 1,554億円
固定資産 2,100億円 固定負債 95億円

合計 2,533億円 合計 1,649億円

資産 負債

 2

３．王子イメージングメディア株式会社へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 32億円 流動負債 171億円
固定資産 239億円 固定負債 13億円

合計 271億円 合計 184億円

資産 負債

４．王子グリーンリソース株式会社へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 21億円 流動負債 150億円
固定資産 218億円 固定負債 1億円

合計 239億円 合計 151億円

資産 負債

５．王子マネジメントオフィス株式会社へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 －億円 流動負債 48億円
固定資産 116億円 固定負債 41億円

合計 116億円 合計 89億円

資産 負債

６．王子パックスパートナーズ株式会社へ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 －億円 流動負債 19億円
固定資産 30億円 固定負債 －億円

合計 30億円 合計 19億円

資産 負債

７．株式会社王子機能材事業推進センターへ分割する資産、負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流動資産 －億円 流動負債 21億円
固定資産 34億円 固定負債 －億円

合計 34億円 合計 21億円

資産 負債

以 上